ANEXO |

TABELA DE CARGOS, LOTAGAO, REQUISITOS DE ESCOLARIDADE MINIMOS NECESSARIOS, QUANTIATIVO DE VAGAS DE AMPLA CONCORRENCIA E RESERVADAS A PESSOAS COM
DEFICIENCIA, CARGA HORARIA SEMANAL DE TRABALHO E VENCIMENTO BASICO INICIAL.

CARGO

Médico

Médico Plantonista

Cirurgido Dentista —
Zona Urbana

Cirurgido Dentista —
Zona Rural

Enfermeiro — Zona
Urbana

Enfermeiro — Zona
Rura

Enfermeiro
Plantonista

Assistente Social

Cientista Agrario

CODIGO

=

Secretaria de Saude

Secretaria de Saude

Secretaria de Saude

Secretaria de Saude

Secretaria de Saude

Secretaria de Saude

Secretaria de Saude

Secretaria de Saude

Secretaria de Agricultura Familiar

LOTACAO

TABELA |
CARGOS DE NIVEL SUPERIOR

REQUISITOS NECESSARIOS

Curso superior em medicina e registro no
conselho de classe.

Curso superior em medicina e registro no
conselho de classe.

Curso superior em odontologia e registro
no conselho de classe.

Curso superior em odontologia e registro
no conselho de classe.

Curso superior em enfermagem e registro
no conselho de classe.

Curso superior em enfermagem e registro
no conselho de classe.

Curso superior em enfermagem e registro
no conselho de classe.

Curso superior em servigo social e registro
no conselho de classe.

Curso superior em ciéncias agrarias, ou
agronomia, ou engenharia florestal, ou
engenharia ambiental.

-24-

www.agrobase.com.br

AMPLA

o
~

02

01

05

01

06

02

01

01

VAGAS

PcD

01

00

00

01

00

01

00

00

00

TOTAL

o
]

02

01

06

01

Q7

02

01

01

CARGA HORARIA

N
o
=

24h

40h

40h

40h

40h

40h

30h

40h

VENCIMENTO
BASICO
INICIAL

RS 6.305,00

RS 1.750,00

RS 1.898,82

RS 1.898,82

RS 1.898,82

RS 1.898,82

RS 1.898,82

RS 1.898,82

RS 1.898,82



Engenheiro Agrénomo

Engenheiro de Pesca
Tecndlogo em
Alimentos

Psicopedagogo

Professor do 62 ao 92
Ano — Portugués

Professor do 62 ao 92
Ano — Ciéncias

Professor do 62 ao 92
Ano — Matematica

Professor do 62 ao 92
Ano — Inglés

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21,

Secretaria de Agricultura Familiar

Secretaria de Agricultura Familiar

Secretaria de Educagdo

Secretaria de Educagdo

Se

o

. De Educagdo — Pov. Vila Bandeirante

Se

o

. de Educagdo — Pov. Sdo Jodo do Turi

Se

o

. De Educagdo — Pov. Vila Bandeirante

Se

o

. de Educagdo — Pov. Sdo Jodo do Turi

Se

o

. de Educagdo — Pov. Gurvia

Se

o

. de Educagdo — Pov. Rio Azul

Sec. de Educagdo — Zona Urbana

o

Sec. de Educagdo — Zona Urbana

o

Curso superior em engenharia agrondmica
e registro no conselho de classe.

Curso superior em engenharia de pesca e
registro no conselho de classe.

Curso  superior de
alimentos, ou nutrigdo.

tecndlogo em

Curso superior em pedagogia, com
especializagdo em psicopedagogia; ou
curso superior em psicologia, com

especializagdo em psicopedagogia clinica.

Licenciatura em letras-portugués.

Licenciatura em ciéncias bioldgicas, ou
ciéncias da natureza, ou fisica, ou quimica,
ou educagdo do campo.

Licenciatura em matematica, ou fisica, ou
ciéncias fisicas e bioldgicas com
habilitagdo em matematica.

Licenciatura em letras-inglés.

-25-

www.agrobase.com.br

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

01

01

o1

01

01
01
01
01
01

01

01

01

40h

40h

40h

40h

40h

40h

40h

40h

RS 1.898,82

RS 1.898,82

RS 1.898,82

RS 1.898,82

RS 2.557,72

RS 2.557,72

RS 2.557,72

RS 2.557,72



Professor do 12 ao 52
Ano

TABELA I

Secretaria de Educacdo — Zona Urbana

CARGOS DE NIVEL MEDIO

Magistério nivel médio na modalidade

normal, ou curso de normal superior, ou

licenciatura em pedagogia.

22.
23. Secretaria de Educacdo — Povoado Canaa
24. Sec. de Educagdo — Povoado Sapucaia
25. Sec. de Educagdo — Pov. Trés Olhos D’Agua
26. Sec. de Educagdo — Povoado Santa Luz
27. Sec. de Educagdo — Pov. Sdo Pedro do Caru
28. Sec. de Educagdo — Pov. Centro do Nascimento
29. Sec. de Educagdo — Pov. Vila Bandeirante
Sec. de Educagdo — Pov. Boa Esperanca da Agua
30. Preta
31 Sec. de Educagdo — Pov. Rosario
32. Sec. de Educagdo — Pov. Vila Bandeirante
33, Sec. de Educagdo — Pov. Sdo Jodo do Turi
34. Sec. de Educagdo — Pov. Barraca Comprida
35. Sec. de Educagdo — Pov. Boa Esperanca
36. Sec. de Educagdo — Pov. Vila Pimenta

CR 00 CR
01 00 01
01 00 01
CR 00 CR
01 00 01
01 00 01
01 00 01
01 00 01
01 00 01
01 00 01
01 00 01
01 00 01
01 00 01
01 00 01
01 00 01

40h

RS 2.557,72

-26-

www.agrobase.com.br



Professor do 12 ao 52
Ano

Professor de Educagdo
Infantil

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

45.

46.

47.

49.

50.

51.

52.

54.

55.

56.

Sec. de Educagdo — Pov. Brejo da luma

Sec. de Educagdo — Pov. Rio Azul

Sec. de Educagdo — Pov. Vila Bom Jesus
Sec. de Educagdo — Pov. Cristalandia
Sec. de Educagdo — Pov. Vila Unido

Sec. de Educagdo — Pov. Rio Ubim

Magistério nivel médio na
normal, ou curso de normal superior, ou
licenciatura em pedagogia.

Sec. de Educagdo — Pov. Vila Aeroporto
Sec. de Educagdo — Pov. Vila Pausada
Sec. de Educagdo — Pov. Vila Nova

Sec. De Educagdo — Pov. Vila Bandeirante

Sec. de Educagdo — Pov. Sdo Jodo do Turi

Sec. de Educagdo — Pov. Gurvia

Sec. de Educagdo — Pov. Rio Azul

Secretaria de Educagdo — Zona Urbana
Secretaria de Educagdo — Povoado Oscar
Secretaria de Educagdo — Povoado Cassimiro

Secretaria de Educagdo — Povoado Santa Luz

Magistério nivel médio na

modalidade

modalidade

normal, ou curso de normal superior, ou

Secretaria de Educagdo — Povoado Sdo Pedro do
Caru

Secretaria de Educagdo — Povoado Rosario

Secretaria de Educagdo — Povoado Santo Anténio
do Arvoredo

-27 -

www.agrobase.com.br

licenciatura em pedagogia.

01

01

01

01

01

CR

02

01

CR

01

01

01

01

02

CR

CR

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

01

01

01
01
01
CR
02
01
CR
01

01

01
01
02
CR
CR
01

01

01

01

40h

40h

RS 2.557,72

RS 2.557,72



Professor de Educagdo
Infantil

Professor de Educagdo
Infantil

Agente Administrativo

Agente de Transito

Fiscal de Posturas

Técnico em
Edificagdes

Técnico em
Enfermagem —Zona
Urbana

Técnico em
Enfermagem —Zona
Rural

Técnico
Agropecuario

Técnico em
Radiologia

Auxiliar de
Consultério Dentario
—Zona Urbana

Auxiliar de
Consultdrio Dentario
—Zona Rural

57.

58.

60.

61.

63.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

Secretaria de Educagdo — Povoado Rio Azul

Secretaria de Educagdo — Aldeia Januaria
Secretaria de Educagdo — Aldeia Tabocal
Secretaria de Educagdo — Aldeia Areido
Secretaria de Educagdo — Aldeia Maragaduba
A critério da Administragdo

Sec. Municipal de Infraestrutura e Servigos
Publicos

Sec. Municipal de Infraestrutura e Servigos
Publicos

Sec. Municipal de Infraestrutura e Servigos

Publicos

Secretaria de Saude

Secretaria de Saude

Secretaria de Agricultura Familiar

Secretaria de Saude

Secretaria de Saude

Secretaria de Saude

Magistério nivel médio na modalidade
normal, ou curso de normal superior, ou
licenciatura em pedagogia.

Magistério em nivel médio, ou curso de
normal superior ou licenciatura em
pedagogia, e fluéncia na lingua Tentehar
(Guajajara), do tronco linguistico Tupi
Guarani.

Ensino médio completo.

Ensino médio completo.

Ensino médio completo.
Curso técnico em edificagdes e registro no
conselho de classe.

Curso técnico em enfermagem e registro
no conselho de classe.

Curso técnico em enfermagem e registro
no conselho de classe.

Curso de técnico agricola ou técnico em
agropecuaria.

Curso técnico em radiologia e registro no
conselho de classe.

Curso de auxiliar de consultério dentario
e registro no conselho de classe.

Curso de auxiliar de consultério dentério
e registro no conselho de classe.

-28-

www.agrobase.com.br

01

01

01

01

01

08

03

02

01

05

07

01

02

02

05

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

01

00

00

00

00

01

01
01
01
01
08

03

02

01

05

08

01

02

02

05

40h

40h

40h

40h

40h

40h

40h

40h

40h

24h

40h

40h

RS 2.557,72

RS 2.557,72

RS 1.062,87

RS 1.377,24

RS 1.062,87

RS 1.062,87

RS 1.062,87

RS 1.062,87

RS 1.062,87

RS 1.062,87

RS 1.062,87

RS 1.062,87



Agente de Endemias

Agente Comunitario de
Satde — Area 01

Agente Comunitario de
Saude — Area 02

Agente Comunitario de
Salde — Area 03

Agente Comunitério de
Satde — Area 04

Agente Comunitario de
Saude — Area 05

Agente Comunitario de
Satde — Area 06

Agente Comunitario de
Satde — Area 07

Agente Comunitario de
Salde — Area 08

Agente Comunitério de
Satde — Area 09

Agente Comunitario de
Saude — Area 10

Agente Comunitario de
Salde — Area 11

Agente Comunitério de
Satde — Area 12

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

Ensino médio completo e concluir, com
aproveitamento, curso de formagdo
inicial.

Secretaria de Saude

Ensino médio completo e residir na drea

Secretaria de Saude .
da comunidade em que for atuar.

-29-

www.agrobase.com.br

07

08

01

02

02

02

02

02

01

03

01

03

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

08

09

01

02

02

02

02

02

01

03

01

03

01

40h

40h

RS 1.250,00

RS 1.250,00



Agente Comunitario de
Satde — Area 13

CARGO

Motorista

Auxiliar Operacional de
Servigos Gerais

CODIGO

gg.  Secretaria de Saude

TABELAII
CARGOS DE NIVEL FUNDAMENTAL

LOTAGAO REQUISITOS NECESSARIOS

g7. Acritério da Administragdo

g8,  Sec.

Sec.
89.

Sec.
0. Tyri
g1, Sec.
92, Sec.
93.  sec.
94, Sec.
g5,  Sec.
96. Sec.
97. Sec.
g8,  Sec.
g9, Sec.
100. Sec.
101, Sec

de Educagdo — Povoado Santa Luz

de Educagdo — Pov. Boa Esperanga

da Agua Preta

de Educagdo — Pov. Sdo Jodo do

de Educagdo — Pov. Vila Pimenta

de Educagdo — Pov. Brejo da luma

de Educagdo — Pov. Rio Azul

de Educagdo — Pov. Vila Bom Jesus
de Educagdo — Pov. Brejo Social
de Educagdo — Pov. Vila Unido

de Educagdo — Pov. Vila Pausada
de Educagdo — Pov. Vila Nova

de Educagdo — Aldeia Janudria

de Educagdo — Aldeia Tabocal

de Educagdo — Aldeia Areido

-30-

www.agrobase.com.br

Ensino fundamental completo e CNH categoria D

Ensino fundamental incompleto.

01

CR

01

02
01

01

01
01
01
01
01
01
01

01

00

VAGAS

00

03
00

00

00

00
00

00

00
00
00
00
00
00
00
00

01

TOTAL

o
wv

01

CR

01

02
01

01
01
01
01
01
01
01
01

< s

§& venamenTo

S & BASICOINICIAL
T

40n RS 1.062,87

40h RS 1.045,00



Auxiliar Operacional de 102. Sec. de Educacdo — Aldeia Magaraduba

Servigos Gerais

Vigia

PARTE 1 - DETALHAMENTO DE AREAS PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (Cédigos 69 a 81)

Ensino fundamental incompleto.

103, Sec. de Educagdo — Pov. Tirirical
104. Acritério da Administragdo
105. Sec. de Educagdo — Povoado Santa Luz

Sec. de Educagdo — Pov. Sdo Jodo do
106. Tyri

107. Sec. de Educagdo — Pov. Vila Pimenta
108. Sec. de Educagdo — Pov. Rio Azul

109. Sec. de Educagdo — Pov. Tirirical

Area 01 — Zona Urbana

Area 02 - UBS:
Area 03 - UBS:
Area 04 - UBS:
Area 05 - UBS:
Area 06 - UBS:
Area 07 - UBS:
Area 08 - UBS:
Area 09 - UBS:
Area 10 - UBS:
Area 11 - UBS:
Area 12 - UBS:
Area 13 - UBS:

Antonio Conselheiro. Microarea: Vila Nova

Brejo Social. Microdrea: Vila Unido, Ponte Preta, Rio Verde, Corrego do Agai e Matinha.

Cassimiro. Microarea: Cassimiro e Santo Antonio do Arvoredo.
Igarapé dos indios. Microarea: Igarapé dos indios e Canaa.

Vila Novo Jardim. Microarea: Agua Preta; Bandeira; Cristal 1,2,3,4,5; Cristalandia; Vila Cocal e Brejdo.

Oscar. Microdrea: KM 18 e Boa Esperancga.

Santa Luz. Microdrea: Santa Luz.

Polo do Rosério. Microarea: Sapucaia e Rosario.

Tirirical. Microdarea: Zé Boeiro.

Varig. Microarea: Vila Varig, Vila da Pimenta e Jacutinga.
Aeroporto. Microdrea: Bidula.

Vila Bandeirantes. Microarea: Trés Olhos D"agua.

-31-

www.agrobase.com.br

Ensino fundamental incompleto.

01

CR

14

01

01

01

01

01

00

00

02

00

00

00

00

00

01
CR
16
01

01

01
01
01

40h RS 1.045,00

40h RS 1.045,00





