

ANEXO I

TABELA DE CARGOS, LOTAÇÃO, REQUISITOS DE ESCOLARIDADE MÍNIMOS NECESSÁRIOS, QUANTITATIVO DE VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA E RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, CARGA HORÁRIA SEMANAL DE TRABALHO E VENCIMENTO BÁSICO INICIAL.

TABELA I
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

CARGO	CÓDIGO	LOTAÇÃO	REQUISITOS NECESSÁRIOS	VAGAS			CARGA HORÁRIA	VENCIMENTO BÁSICO INICIAL
				AMPLA	PCD	TOTAL		
Médico	1.	Secretaria de Saúde	Curso superior em medicina e registro no conselho de classe.	07	01	08	40h	R\$ 6.305,00
Médico Plantonista	2.	Secretaria de Saúde	Curso superior em medicina e registro no conselho de classe.	02	00	02	24h	R\$ 1.750,00
Cirurgião Dentista – Zona Urbana	3.	Secretaria de Saúde	Curso superior em odontologia e registro no conselho de classe.	01	00	01	40h	R\$ 1.898,82
Cirurgião Dentista – Zona Rural	4.	Secretaria de Saúde	Curso superior em odontologia e registro no conselho de classe.	05	01	06	40h	R\$ 1.898,82
Enfermeiro – Zona Urbana	5.	Secretaria de Saúde	Curso superior em enfermagem e registro no conselho de classe.	01	00	01	40h	R\$ 1.898,82
Enfermeiro – Zona Rural	6.	Secretaria de Saúde	Curso superior em enfermagem e registro no conselho de classe.	06	01	07	40h	R\$ 1.898,82
Enfermeiro Plantonista	7.	Secretaria de Saúde	Curso superior em enfermagem e registro no conselho de classe.	02	00	02	40h	R\$ 1.898,82
Assistente Social	8.	Secretaria de Saúde	Curso superior em serviço social e registro no conselho de classe.	01	00	01	30h	R\$ 1.898,82
Cientista Agrário	9.	Secretaria de Agricultura Familiar	Curso superior em ciências agrárias, ou agronomia, ou engenharia florestal, ou engenharia ambiental.	01	00	01	40h	R\$ 1.898,82

Engenheiro Agrônomo	10.	Secretaria de Agricultura Familiar	Curso superior em engenharia agronômica e registro no conselho de classe.	01	00	01	40h	R\$ 1.898,82
Engenheiro de Pesca	11.	Secretaria de Agricultura Familiar	Curso superior em engenharia de pesca e registro no conselho de classe.	01	00	01	40h	R\$ 1.898,82
Tecnólogo em Alimentos	12.	Secretaria de Educação	Curso superior de tecnólogo em alimentos, ou nutrição.	01	00	01	40h	R\$ 1.898,82
Psicopedagogo	13.	Secretaria de Educação	Curso superior em pedagogia, com especialização em psicopedagogia; ou curso superior em psicologia, com especialização em psicopedagogia clínica.	01	00	01	40h	R\$ 1.898,82
Professor do 6º ao 9º Ano – Português	14.	Sec. De Educação – Pov. Vila Bandeirante	Licenciatura em letras-português.	01	00	01	40h	R\$ 2.557,72
	15.	Sec. de Educação – Pov. São João do Turi		01	00	01		
Professor do 6º ao 9º Ano – Ciências	16.	Sec. De Educação – Pov. Vila Bandeirante	Licenciatura em ciências biológicas, ou ciências da natureza, ou física, ou química, ou educação do campo.	01	00	01	40h	R\$ 2.557,72
	17.	Sec. de Educação – Pov. São João do Turi		01	00	01		
	18.	Sec. de Educação – Pov. Gurváia		01	00	01		
	19.	Sec. de Educação – Pov. Rio Azul		01	00	01		
Professor do 6º ao 9º Ano – Matemática	20.	Sec. de Educação – Zona Urbana	Licenciatura em matemática, ou física, ou ciências físicas e biológicas com habilitação em matemática.	01	00	01	40h	R\$ 2.557,72
Professor do 6º ao 9º Ano – Inglês	21.	Sec. de Educação – Zona Urbana	Licenciatura em letras-inglês.	01	00	01	40h	R\$ 2.557,72

TABELA II
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

CARGO	CÓDIGO	LOTAÇÃO	REQUISITOS NECESSÁRIOS	VAGAS			CARGA HORÁRIA	VENCIMENTO BÁSICO INICIAL
				AMPLA	PcD	TOTAL		
Professor do 1º ao 5º Ano	22.	Secretaria de Educação – Zona Urbana	Magistério nível médio na modalidade normal, ou curso de normal superior, ou licenciatura em pedagogia.	CR	00	CR	40h	R\$ 2.557,72
	23.	Secretaria de Educação – Povoado Canaã		01	00	01		
	24.	Sec. de Educação – Povoado Sapucaia		01	00	01		
	25.	Sec. de Educação – Pov. Três Olhos D’Água		CR	00	CR		
	26.	Sec. de Educação – Povoado Santa Luz		01	00	01		
	27.	Sec. de Educação – Pov. São Pedro do Caru		01	00	01		
	28.	Sec. de Educação – Pov. Centro do Nascimento		01	00	01		
	29.	Sec. de Educação – Pov. Vila Bandeirante		01	00	01		
	30.	Sec. de Educação – Pov. Boa Esperança da Água Preta		01	00	01		
	31.	Sec. de Educação – Pov. Rosário		01	00	01		
	32.	Sec. de Educação – Pov. Vila Bandeirante		01	00	01		
	33.	Sec. de Educação – Pov. São João do Turi		01	00	01		
	34.	Sec. de Educação – Pov. Barraca Comprida		01	00	01		
	35.	Sec. de Educação – Pov. Boa Esperança		01	00	01		
	36.	Sec. de Educação – Pov. Vila Pimenta		01	00	01		

Professor do 1º ao 5º Ano	37.	Sec. de Educação – Pov. Brejo da Iuma	Magistério nível médio na modalidade normal, ou curso de normal superior, ou licenciatura em pedagogia.	01	00	01	40h	R\$ 2.557,72
	38.	Sec. de Educação – Pov. Rio Azul		01	00	01		
	39.	Sec. de Educação – Pov. Vila Bom Jesus		01	00	01		
	40.	Sec. de Educação – Pov. Cristalândia		01	00	01		
	41.	Sec. de Educação – Pov. Vila União		01	00	01		
	42.	Sec. de Educação – Pov. Rio Ubim		CR	00	CR		
	43.	Sec. de Educação – Pov. Vila Aeroporto		02	00	02		
	44.	Sec. de Educação – Pov. Vila Pausada		01	00	01		
	45.	Sec. de Educação – Pov. Vila Nova		CR	00	CR		
	46.	Sec. De Educação – Pov. Vila Bandeirante		01	00	01		
	47.	Sec. de Educação – Pov. São João do Turi		01	00	01		
	48.	Sec. de Educação – Pov. Gurvia		01	00	01		
	49.	Sec. de Educação – Pov. Rio Azul		01	00	01		
Professor de Educação Infantil	50.	Secretaria de Educação – Zona Urbana	Magistério nível médio na modalidade normal, ou curso de normal superior, ou licenciatura em pedagogia.	02	00	02	40h	R\$ 2.557,72
	51.	Secretaria de Educação – Povoado Oscar		CR	00	CR		
	52.	Secretaria de Educação – Povoado Cassimiro		CR	00	CR		
	53.	Secretaria de Educação – Povoado Santa Luz		01	00	01		
	54.	Secretaria de Educação – Povoado São Pedro do Caru		01	00	01		
	55.	Secretaria de Educação – Povoado Rosário		01	00	01		
	56.	Secretaria de Educação – Povoado Santo Antônio do Arvoredo		01	00	01		

Professor de Educação Infantil	57.	Secretaria de Educação – Povoado Rio Azul	Magistério nível médio na modalidade normal, ou curso de normal superior, ou licenciatura em pedagogia.	01	00	01	40h	R\$ 2.557,72
Professor de Educação Infantil	58.	Secretaria de Educação – Aldeia Januária	Magistério em nível médio, ou curso de normal superior ou licenciatura em pedagogia, e fluência na língua Tentehar (Guajajara), do tronco linguístico Tupi Guarani.	01	00	01	40h	R\$ 2.557,72
	59.	Secretaria de Educação – Aldeia Tabocal		01	00	01		
	60.	Secretaria de Educação – Aldeia Areião		01	00	01		
	61.	Secretaria de Educação – Aldeia Maraçaduba		01	00	01		
Agente Administrativo	62.	A critério da Administração	Ensino médio completo.	08	00	08	40h	R\$ 1.062,87
Agente de Trânsito	63.	Sec. Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos	Ensino médio completo.	03	00	03	40h	R\$ 1.377,24
Fiscal de Posturas	64.	Sec. Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos	Ensino médio completo.	02	00	02	40h	R\$ 1.062,87
Técnico em Edificações	65.	Sec. Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos	Curso técnico em edificações e registro no conselho de classe.	01	00	01	40h	R\$ 1.062,87
Técnico em Enfermagem – Zona Urbana	66.	Secretaria de Saúde	Curso técnico em enfermagem e registro no conselho de classe.	05	00	05	40h	R\$ 1.062,87
Técnico em Enfermagem – Zona Rural	67.	Secretaria de Saúde	Curso técnico em enfermagem e registro no conselho de classe.	07	01	08	40h	R\$ 1.062,87
Técnico Agropecuário	68.	Secretaria de Agricultura Familiar	Curso de técnico agrícola ou técnico em agropecuária.	01	00	01	40h	R\$ 1.062,87
Técnico em Radiologia	69.	Secretaria de Saúde	Curso técnico em radiologia e registro no conselho de classe.	02	00	02	24h	R\$ 1.062,87
Auxiliar de Consultório Dentário – Zona Urbana	70.	Secretaria de Saúde	Curso de auxiliar de consultório dentário e registro no conselho de classe.	02	00	02	40h	R\$ 1.062,87
Auxiliar de Consultório Dentário – Zona Rural	71.	Secretaria de Saúde	Curso de auxiliar de consultório dentário e registro no conselho de classe.	05	00	05	40h	R\$ 1.062,87

Agente de Endemias	72.	Secretaria de Saúde	Ensino médio completo e concluir, com aproveitamento, curso de formação inicial.	07	01	08	40h	R\$ 1.250,00
Agente Comunitário de Saúde – Área 01	73.	Secretaria de Saúde	Ensino médio completo e residir na área da comunidade em que for atuar.	08	01	09	40h	R\$ 1.250,00
Agente Comunitário de Saúde – Área 02	74.			01	00	01		
Agente Comunitário de Saúde – Área 03	75.			02	00	02		
Agente Comunitário de Saúde – Área 04	76.			02	00	02		
Agente Comunitário de Saúde – Área 05	77.			02	00	02		
Agente Comunitário de Saúde – Área 06	78.			02	00	02		
Agente Comunitário de Saúde – Área 07	79.			02	00	02		
Agente Comunitário de Saúde – Área 08	80.			01	00	01		
Agente Comunitário de Saúde – Área 09	81.			03	00	03		
Agente Comunitário de Saúde – Área 10	82.			01	00	01		
Agente Comunitário de Saúde – Área 11	83.			03	00	03		
Agente Comunitário de Saúde – Área 12	84.			01	00	01		

Agente Comunitário de Saúde – Área 13	85.			01	00	01		
---------------------------------------	------------	--	--	----	----	-----------	--	--

**TABELA II
CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL**

CARGO	CÓDIGO	LOTAÇÃO	REQUISITOS NECESSÁRIOS	VAGAS			CARGA HORÁRIA	VENCIMENTO BÁSICO INICIAL
				AMPLA	PcD	TOTAL		
Motorista	86.	Secretaria de Saúde	Ensino fundamental completo e CNH categoria D	05	00	05	40h	R\$ 1.062,87
Auxiliar Operacional de Serviços Gerais	87.	A critério da Administração	Ensino fundamental incompleto.	28	03	31	40h	R\$ 1.045,00
	88.	Sec. de Educação – Povoado Santa Luz		01	00	01		
	89.	Sec. de Educação – Pov. Boa Esperança da Água Preta		CR	00	CR		
	90.	Sec. de Educação – Pov. São João do Turi		01	00	01		
	91.	Sec. de Educação – Pov. Vila Pimenta		02	00	02		
	92.	Sec. de Educação – Pov. Brejo da Iuma		01	00	01		
	93.	Sec. de Educação – Pov. Rio Azul		01	00	01		
	94.	Sec. de Educação – Pov. Vila Bom Jesus		01	00	01		
	95.	Sec. de Educação – Pov. Brejo Social		01	00	01		
	96.	Sec. de Educação – Pov. Vila União		01	00	01		
	97.	Sec. de Educação – Pov. Vila Pausada		01	00	01		
	98.	Sec. de Educação – Pov. Vila Nova		01	00	01		
	99.	Sec. de Educação – Aldeia Januária		01	00	01		
	100.	Sec. de Educação – Aldeia Tabocal		01	00	01		
	101.	Sec. de Educação – Aldeia Areião		01	00	01		

Auxiliar Operacional de Serviços Gerais	102.	Sec. de Educação – Aldeia Maçaraduba	Ensino fundamental incompleto.	01	00	01	40h	R\$ 1.045,00
	103.	Sec. de Educação – Pov. Tirirical		CR	00	CR		
Vigia	104.	A critério da Administração	Ensino fundamental incompleto.	14	02	16	40h	R\$ 1.045,00
	105.	Sec. de Educação – Povoado Santa Luz		01	00	01		
	106.	Sec. de Educação – Pov. São João do Turi		01	00	01		
	107.	Sec. de Educação – Pov. Vila Pimenta		01	00	01		
	108.	Sec. de Educação – Pov. Rio Azul		01	00	01		
	109.	Sec. de Educação – Pov. Tirirical		01	00	01		

PARTE 1 – DETALHAMENTO DE ÁREAS PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (Códigos 69 a 81)

Área 01 – Zona Urbana

Área 02 - UBS: Antônio Conselheiro. Microárea: Vila Nova

Área 03 - UBS: Brejo Social. Microárea: Vila União, Ponte Preta, Rio Verde, Córrego do Açaí e Matinha.

Área 04 - UBS: Cassimiro. Microárea: Cassimiro e Santo Antônio do Arvoredo.

Área 05 - UBS: Igarapé dos Índios. Microárea: Igarapé dos Índios e Canaã.

Área 06 - UBS: Vila Novo Jardim. Microárea: Água Preta; Bandeira; Cristal 1,2,3,4,5; Cristalândia; Vila Cocal e Brejão.

Área 07 - UBS: Oscar. Microárea: KM 18 e Boa Esperança.

Área 08 - UBS: Santa Luz. Microárea: Santa Luz.

Área 09 - UBS: Polo do Rosário. Microárea: Sapucaia e Rosário.

Área 10 - UBS: Tirirical. Microárea: Zé Boeiro.

Área 11 - UBS: Varig. Microárea: Vila Varig, Vila da Pimenta e Jacutinga.

Área 12 - UBS: Aeroporto. Microárea: Bidula.

Área 13 - UBS: Vila Bandeirantes. Microárea: Três Olhos D'água.